Protokół z XXI sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
9 lipca 2020 r. (czwartek), godz. 16:30
Gminny Ośrodek Sportu, Suchy Las, ul. Szkolna 20

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Suchy Las nr XVIII/20 z dnia 11 maja 2020 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchy Las (uchwała tylko w postaci elektronicznej).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Grabowej, Dębowej i Podjazdowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – teren zabudowy usługowo – przemysłowej 
w rejonie ulic Sprzecznej i Mokrej. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 269/1 z obrębu Złotniki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Suchy Las 
na rok szkolny 2020/2021.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las (uchwała dostarczona na poprzedniej sesji) .
13. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy  Miastem Poznań 
a Gminą Rokietnica oraz Gminą Suchy Las w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej.

15. Informacje:

· Wójta Gminy,
· Przewodniczącej Rady Gminy,
· Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,
· Przewodniczących Komisji Rady.

16. Interpelacje i zapytania Radnych.

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 9 lipca 2020 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las jest transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video będzie dostępne na stronie internetowej www.suchylas.pl. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

W związku z sytuacją ogólnoświatowej pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzonym 
na terenie RP stanem epidemii obrady XXI sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 9 lipca 2020 r. zostały zorganizowane i odbyły się na hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu w Suchym Lesie 
przy ul. Szkolnej 20 z zachowaniem odpowiednich odległości pomiędzy Radnymi i uczestnikami sesji oraz z zastosowaniem wymaganych środków ochrony osobistej [red]. 
Ad. 2.   

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne. 
W trakcie sesji obecnych było 13 Radnych. W sesji udziału nie wzięli Radna W. Prycińska i Radny 
M. Bajer.
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała czy są uwagi do porządku obrad sesji. 

Radna J. Pągowska zgłosiła wniosek o usunięcie z porządku obrad pkt. 6, tj. projektu uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Grabowej, Dębowej i Podjazdowej. Radna J. Pągowska przedstawiła krótkie uzasadnienie do ww. wniosku obejmujące stanowisko Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego odnośnie poszerzenia granic terenu objętego planem miejscowym.
Ponadto, Radna J. Pągowska złożyła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 12, tj. projektu uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las. Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego podjęła stanowisko o usunięciu tego projektu 
z porządku sesji. Komisja uznała, że wykonawca systemu monitoringu powinien zostać wyłoniony 
w przetargu i spółka GCI nie powinna być angażowana w to zadanie, nawet na etapie tworzenia programu funkcjonalno – użytkowego. 

Wójt G. Wojtera zajął stanowisko w sprawie wniosków złożonych przez Radną J. Pągowską. Wójt stwierdził, że usunięcie projektu uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las jest przesunięciem dyskusji w czasie na kolejną sesją Rady Gminy. Zdaniem Wójta Gminy Radni powinni zajęć stanowisko w sprawie poprzez głosowanie nad projektem uchwały, 
co byłoby czytelnym sygnałem od Rady, aby nie powierzać tego zadania spółce GCI.  
Ponadto, Wójt G. Wojtera zgłosił do porządku sesji następujące trzy projekty uchwał Rady Gminy:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2020-2031,

- w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las, 

- w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego. 
Radna J. Pągowska wycofała swój wniosek w sprawie usunięcia z porządku obrad sesji pkt. 12, 
tj. projektu uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las.    

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. wniosku zgłoszonego przez Radną J. Pągowską w sprawie usunięcia z porządku sesji pkt. 6, tj. projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – rejon ulic Grabowej, Dębowej i Podjazdowej.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 10: Ankiewicz A., Banaszak R., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Jankowiak M., 
Wstrzymujących się – 2: Hącia Z., Słowiński G. 

Wniosek został przyjęty i projekt uchwał został usunięty z porządku sesji.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. wniosku zgłoszonego przez Wójta G. Wojterę w sprawie dodania do porządku sesji projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2020-2031.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J.,  Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W.

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zaproponowała wprowadzenie ww. projektu uchwały po punkcie dotyczącym zmiany uchwały budżetowej Gminy Suchy Las na rok 2020. 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. wniosku zgłoszonego przez Wójta G. Wojterę 
w sprawie dodania do porządku sesji projektu uchwały w sprawie określenia uprawnień 
do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek został zaakceptowany. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zaproponowała wprowadzenie tego projektu uchwały przed punktem dotyczącym projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej. 
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. wniosku zgłoszonego przez Wójta 
G. Wojterę w sprawie uzupełnienia porządku sesji o projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały 
przed punktem dotyczącym informacji Wójta Gminy. 

Nowy porządek sesji. 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Suchy Las nr XVIII/20 z dnia 11 maja 2020 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchy Las (uchwała tylko w postaci elektronicznej).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – teren zabudowy usługowo – przemysłowej 
w rejonie ulic Sprzecznej i Mokrej. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2020-2031.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 269/1 z obrębu Złotniki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Suchy Las 
na rok szkolny 2020/2021.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las (uchwała dostarczona na poprzedniej sesji) .
13. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy  Miastem Poznań 
a Gminą Rokietnica oraz Gminą Suchy Las w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las.
15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego. 
17. Informacje:

· Wójta Gminy,
· Przewodniczącej Rady Gminy,
· Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,
· Przewodniczących Komisji Rady.

18. Interpelacje i zapytania Radnych.

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XVIII/20 z dnia 11 maja 2020 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu 
nr XVIII/20 z dnia 11 maja 2020 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zgłosił do tego projektu uchwały dwie poprawki. 
W § 1 pkt 1 nowy zapis: „(…) Zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las”. W § 1 pkt 2 propozycja brzmienia: „Konsultacje przeprowadzone zostaną wśród stałych mieszkańców Gminy Suchy Las posiadających czynne prawo wyborcze do rady gminy”. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zaproponowała, aby każdy klub Radnych wskazał kandydaturę jednego członka zespołu konsultacyjnego organizującego konsultacje z mieszkańcami. Ponadto, Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała do udziału w zespole kandydaturę 
p. M. Kołodziejczaka jako przedstawiciela Urzędu Gminy. 
Ponadto, zaproponowano kandydatury następujących Radnych:

- J. Pągowskiej,

- R. Rozwadowskiego, 

- G. Słowińskiego, 

- T. Sztolcmana.

Wszystkie ww. osoby wyraziły zgodę na uczestnictwo w pracach zespołu konsultacyjnego. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki zgłoszonej przez Wiceprzewodniczącego Rady R. Banaszaka dotyczącej treść § 1 pkt 1. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 
Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.
Poprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki zgłoszonej przez Wiceprzewodniczącego Rady R. Banaszaka dotyczącej brzmienia § 1 pkt 2. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Poprawka została przyjęta. 

Wobec zgody kandydatów zaproponowanych do uczestnictwa w zespole konsultacyjnym Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie treści § 1 pkt 6, tj. składu zespołu konsultacyjnego w osobach: M. Kołodziejczak, J. Pągowska, R. Rozwadowski, G. Słowiński, 
T. Sztolcman. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Treść § 1 pkt 6 została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/243/20. 

Następnie z uwagi na podjętą uchwałę w sprawie konsultacji z mieszkańcami Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wniosek o usunięcie z porządku obrad sesji pkt. 5, tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchy Las. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wniosku o usunięcie z porządku sesji pkt. 5, tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Wniosek został przyjęty i tym samym projekt uchwały z pkt. 5 został usunięty z porządku obrad sesji co spowodowało zmianę numeracji w porządku obrad. 

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Suchy Las nr XVIII/20 z dnia 11 maja 2020 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – teren zabudowy usługowo – przemysłowej 
w rejonie ulic Sprzecznej i Mokrej. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2020-2031.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 269/1 z obrębu Złotniki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Suchy Las 
na rok szkolny 2020/2021.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las (uchwała dostarczona na poprzedniej sesji) .
12. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy  Miastem Poznań 
a Gminą Rokietnica oraz Gminą Suchy Las w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego. 
16. Informacje:

· Wójta Gminy,
· Przewodniczącej Rady Gminy,
· Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,
· Przewodniczących Komisji Rady.

17. Interpelacje i zapytania Radnych.

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie sesji.

Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – teren zabudowy usługowo – przemysłowej 
w rejonie ulic Sprzecznej i Mokrej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca poinformowała, że Komisja rozważała możliwość rozszerzenia granic obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu miejscowego, ale ostatecznie granice opracowania pozostały 
w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las – teren zabudowy usługowo – przemysłowej w rejonie ulic Sprzecznej i Mokrej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/244/20. 

Ad. 6.         
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r. 

Radny G. Słowiński zadał pytanie o zmiany w planie wydatków bieżących w dziale 801.80101.4240/4270 dotyczące zakupu nagród i książek oraz zakupu usług remontowych. 
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła, że te zmiany dotyczącą tylko i wyłącznie wydatków Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie i były związane z zamrożenie (ograniczeniem) wydatków w placówkach oświatowych o 10%. Według Skarbnik Gminy zaproponowane zmiany zostały uzgodnione z dyrekcją szkoły. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz złożyła wniosek o  usunięcie z projektu uchwały punktu dotyczącego wpłaty na fundusz celowy dla Policji kwoty 50 000 zł na zakup nowego samochodu. 

Radny G. Słowiński odniósł się do wyjaśnień Skarbnik Gminy i stwierdził m.in., że podczas ostatniej sesji Rady Gminy Wójt poinformował, że w żadnej placówce oświatowej nie zostały zredukowane wydatki na usługi remontowe. Ponadto, Radny zaznaczył m.in., że część tych środków, które 
są ograniczane miały być przeznaczone na zakupu tablic multimedialnych, które byłyby przydatne 
do ewentualnej nauki zdalnej w szkołach po dniu 1 września br. 
Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień na pytanie Radnego G. Słowińskiego podkreślając 
w szczególności, że wszystkie szkoły z terenu gminy mają obniżone środki na wydatki o 10%, 
a ostateczne zmiany w planach finansowych będą sporządzone po uwzględnieniu podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli planowanych od dnia 1 września br.   
Radny G. Słowiński złożył wniosek o wycofanie z projektu uchwały umniejszenia środków w dziale 801.80101 i skierowanie kwestii ograniczenia wydatków w planie finansowym SP 1 do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, tak aby Komisja mogła przedyskutować te sprawy 
z dyrektorami szkół. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska stwierdziła m.in., że pozostała część planu finansowego SP 1 
nie uległa zmianie, w tym część dotycząca wynagrodzeń pracowników. Z drugiej strony w ostatnich miesiącach, w okresie tzw. lockdownu nie wszystkie zadania w szkole były realizowane. Wycofanie zmian w dziale 801.80101 spowoduje praktycznie konieczność wycofania całego projektu uchwały 
w sprawie zmiany budżetu. 

Radny G. Słowiński zapytał przedstawicielkę Rady Rodziców przy SP 1 p. A. Ohirko, która była obecna na sali, czy Rada Rodziców ma świadomość redukcji wydatków dla tej placówki. 

Pani A. Ohirko, mieszkanka Suchego Lasu i jednocześnie Przewodnicząca Rady Rodziców przy SP 1 w Suchym Lesie poinformowała m.in., że Rada Rodziców rozmawiała w kwestii oszczędności budżetowych z Dyrektor SP 1. Najbardziej niepokojąca była redukcja kwoty 70 000 zł na zakup materiałów dydaktycznych, m.in. tablic multimedialnych, które miały być przeznaczone do nauki zdalnej po 1 września br. Zdaniem A. Ohirko Dyrektor SP 1 w tej kwestii kontaktowała się z Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Urzędu Gminy. 

Następnie dalszych wyjaśnień w tej sprawie udzielili Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy. 
Radny G. Słowiński odniósł się do wypowiedzi Skarbnik Gminy i Wójta i zaznaczył, że podtrzymuje swój wniosek i najbardziej nurtuje go kwestia tego, dlaczego zmiany budżetowe w procedowanym projekcie uchwały obejmują wyłącznie SP 1 w Suchym Lesie. 
Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wniosku złożonego 
przez Radnego G. Słowińskiego odnośnie wycofania z projektu uchwały zapisów o umniejszeniu środków w dziale 801.80101 dotyczących wydatków w Szkole Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie.  

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 4: Hącia Z., Majewski W., Przybylski M., Słowiński G.  

Przeciw – 8: Ankiewicz A., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się –  1: Radzięda J.

Wniosek nie został przyjęty. 

Radna J. Pągowska poprosiła Wójta Gminy o wyjaśnienie kwestii dotacji w kwocie 50 000 zł 
na zakup dla Policji nowego samochodu. 

Wójt G. Wojtera udzielił wyjaśnień w kwestii dotacji dla Policji na zakupu nowego samochodu 
i jednocześnie odniósł się do sytuacji kadrowej komisariatu Policji w Suchym Lesie, która w pełni zależna jest od decyzji kierownictwa Policji. Zakup kolejnego samochodu dla Policji w Suchym Lesie stanowiłby narzędzie wywierania wpływu na powiększanie zasobu kadrowego komisariatu. Gminie zależy na jak największej ilości policjantów w komisariacie w Suchym Lesie. Ponadto, Wójt odnosząc się do pytania Radnego W. Majewskiego stwierdził, że w wrześniu br. kwestia dofinansowania zakupu samochodu będzie już nieaktualna. Wójt podkreślił m.in., że został podpisany list intencyjny zgłaszający Gminę Suchy Las do dofinansowania zakupu pojazdu dla Policji. Do końca lipca br. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu będzie zbierać informacje w tej kwestii. 

W dalszej części dyskusji udział wzięli Radny Z. Hącia, Radny W. Majewski i Radna J. Radzięda. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że do końca 2020 r. Straż Gminna otrzyma nowy samochód 
o wartości ok. 80 000 zł. Obecny samochód Straży Gminny posiada przebieg ponad 400 000 km. 

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak stwierdził, że przede wszystkim chodzi o to, aby policjanci byli widocznie na ulicach podczas pieszych partoli. Według Wiceprzewodniczącego Rady radiowozy 
są potrzebne, ale należy również zapewnić środki na dodatkowe płatne piesze partole, aby Policja była widoczna w terenie. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy wycofała swój poprzedni wniosek i złożyła wniosek o zmianę nazwy tego zadania, aby dotyczyło ono dofinansowania płatnych patroli dla Policji. Przewodnicząca przekazała uzasadnienie swojego stanowiska. 
Dalej Radni dyskutowali o zasadności dofinasowania dodatkowych płatnych partoli policyjnych 
i o brakach kadrowych w Komisariacie w Suchym Lesie, a także o konieczności zakupu nowego radiowozu policyjnego. W kolejnej części dyskusji udział wzięli Wójt G. Wojtera, Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz, Radny W. Majewski, Radna J. Radzięda, Radny K. Łączkowski i Radny M. Przybylski.

Wójt G. Wojtera złożył wniosek, aby z rezerwy ogólnej dodatkowo przeznaczyć kwotę 50 000 zł 
na dofinansowanie płatnych partoli policyjnych w 2020 r. A więc łącznie na współpracę z Policją 
w 2020 r. Gmina przeznaczyłaby kwotę 100 000 zł, czyli 50 000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu i 50 000 zł na dofinansowanie dodatkowych patroli policyjnych.    

Następnie głos zabierali Radny Z. Hącia, Radna J. Pągowska oraz Wójt Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak zaapelował o zakończenie dyskusji, ponieważ jego zdaniem rozwiązanie zaproponowane przez Wójta powinno wszystkich usatysfakcjonować i spełnić oczekiwania wszystkich stron.   
Wójt G. Wojtera zaproponował, aby w sytuacji zaakceptowania przez Radę Gminy jego wniosku 
nie dokonywać zmian w projekcie uchwały, ale wprowadzić tę zmianę zarządzeniem Wójta. Takie rozwiązanie jest możliwe, ponieważ zmiana dotyczyć będzie rezerwy ogólnej. Pozytywna decyzja Rady Gminy będzie stanowiła upoważnienie do działań Wójta. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaapelowała do Wójta, aby zarządzenie o ewentualnym przekazaniu dodatkowej kwoty 50 000 zł z rezerwy ogólnej na płatne partole policyjne weszło w życie 
po sierpniowym spotkaniu Radnych z komendantami Policji i Staży Gminnej. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Wójta Gminy dotyczącego pozostawienia w projekcie uchwały kwoty 50 000 zł na zakup samochodu dla Policji 
oraz przeznaczenia z rezerwy ogólnej dodatkowej kwoty 50 000 zł na płatne patrole policyjne.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., 
Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Ankiewicz A.,

Wstrzymujących się –  1: Pągowska J.
Wniosek został przyjęty. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zgłosiła, że błędnie zagłosowała „przeciw”. Przewodnicząca Rady oświadczyła, że jej intencją było „wstrzymanie się” od głosu. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2020 r. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  2: Majewski W., Przybylski M.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/245/20. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2020-2031.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2020-2031. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  2: Majewski W., Przybylski M.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/246/20. 

Ad. 8.    

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja nie zaopiniowała tego projekt uchwały. Dodatkowe informacje ws. tego projektu przekazał Komisji Radny G. Słowiński. Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienia Wójta Gminy odnośnie celu zawarcia umowy najmu, która była przedmiotem projektu uchwały. 

Radny G. Słowiński poinformował, m.in., że cel umowy najmu, którym jest składowanie materiałów sypkich pod budowę ul. Pawłowickiej niepokoi mieszkańców, którzy skarżą się na zapylenie. Radny zaapelował do pozostałych Radnych o niepodejmowanie uchwały, ponieważ kwestia składowania materiałów na części działki nr 1/9 w Złotnikach została na wniosek mieszkańców skierowana 
do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Jednocześnie Radny poinformował, 
że jego stanowisko należy potraktować jako wniosek formalny o usunięcie tego projektu uchwały 
z porządku obrad sesji. 
Wójt G. Wojtera udzielił wyjaśnień informując m.in., iż ta wykorzystywana część działki nr 1/9 
w Złotnikach nie stanowiła terenu zielonego, z którego mieszkańcy korzystali w celach rekreacyjnych. Wójt zaznaczył, że na tym terenie materiały budowlane składowały w przeszłości także firmy, które realizowały prace na zlecenie Gminy. Ten projekt uchwały dotyczył zawarcia kolejnej umowy najmu. Pierwsza umowa z najemcą, tj. z firmą Poz – Bruk została już zawarta, a uchwała Rady Gminy 
jest konieczna, aby można było ją kontynuować. 
Radny M. Przybylski wyraził swojej stanowisko i stwierdził m.in., że nie rozumie sensu składowania kruszywa przy ul. Obornickiej/ Pawłowickiej po to, aby później ponownie przewozić je dalej w głąb ul. Pawłowickiej w kierunku poligonu i narażać mieszkańców na niedogodności. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie wniosku Radnego G. Słowińskiego odnośnie usunięcia z porządku sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 7: Ankiewicz A., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., Majewski W., Przybylski M., Słowiński G., 

Przeciw – 4: Banaszak R., Pągowska J., Rozwadowski R., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się –  2: Koźlicka I., Radzięda J. 

Wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów, tj. 50% ustawowego składu Rady Gminy. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski poinformował, że wniosek o zmianę porządku obrad wymaga bezwzględniej większości ustawowego składu Rady Gminy, czyli większości 8 z 15 Radnych.

Wobec powyższego, Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 1/9 z obrębu Złotniki.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 5: Banaszak R., Łączkowski K., Pągowska J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 5: Hącia Z., Jankowiak M., Majewski W., Przybylski M., Słowiński G.,

Wstrzymujących się –  3: Ankiewicz A., Koźlicka I., Radzięda J.

Uchwała nie została podjęta. 
Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu 
nr 269/1 z obrębu Złotniki. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu 
nr 269/1 z obrębu Złotniki.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/247/20. 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Suchy Las na rok szkolny 2020/2021.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska oświadczyła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Suchy Las na rok szkolny 2020/2021.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/248/20. 

Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja zajęła stanowisko, aby to zewnętrzny podmiot opracował program funkcjonalno 
– użytkowy, który pozwoli Urzędowi Gminy na przygotowanie postępowania przetargowego. Komisja zdecydowała, aby zadania tego nie powierzać spółce komunalnej GCI Sp. z o.o.  
Radny M. Przybylski poinformował m.in., że obecny na posiedzeniu Komisji Prezes Zarządu GCI 
Sp. z o.o. także poparł rozwiązanie polegające na organizacji przetargu w celu realizacji rozbudowy monitoringu gminnego. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 1: Jankowiak M., 

Przeciw – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała nie została podjęta. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań 
a Gminą Rokietnica oraz Gminą Suchy Las w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych R. Rozwadowski stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Gminą Rokietnica oraz Gminą Suchy Las w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/249/20. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych R. Rozwadowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Zastępca Wójta M. Buliński udzielił wyjaśnień odnośnie przedmiotowego projektu uchwały informując m.in., że pośpiech w procedowaniu tego projektu wynika ze zmiany systemu taryfowego na obszarze ZTM. Zamiarem Gminy było wcześniejsze poinformowanie rodziców o możliwości skorzystania przez dzieci z bezpłatnych przejazdów dla uczniów szkół podstawowych, co jest uzależnione od posiadania karty PEKA. Zastępca Wójta omówił przyczyny powstania projektu uchwały. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie określenia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych na terenie oraz poza terenem Gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/250/20.

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej.
W toku dyskusji Radni zgłosili następujące kandydatury na członków Komisji:

- Radny R. Banaszak,

- Radny M. Przybylski, 

- Radny M. Jankowiak, 

- Radna J. Radzięda.

Ponadto ustalono, że Sekretarz Gminy J. Nowak będzie „opiekowała” się pracami Komisji. 

W wyniku dyskusji zaproponowano, aby Komisja pracowała do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej w składzie wymienionym powyżej. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/251/20.

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz szczegółowo wyjaśnił sytuację, która zaistniała w Zarządzie Osiedla Grzybowego i jednocześnie spowodowała konieczność przeprowadzenia wyborów uzupełniających do zarządu. Przewodniczący Zarządu Osiedla poinformował o rezygnacji członków zarządu i konflikcie, który wystąpił w tym organie jednostki pomocniczej. Przewodniczący Zarządu Osiedla przedstawił w skrócie dalsze plany na funkcjonowanie zarządu pod jego przewodnictwem i podziękował osobom, które w ostatnim czasie go wspierały. Ponadto, Przewodniczący J. Dudkiewicz stwierdził, że przeprasza byłą Przewodniczącą Rady Gminy jeżeli swoimi wypowiedziami w jakikolwiek sposób ją uraził, co nie było jego intencją. Przewodniczący Zarządu Osiedla poinformował również, że część osób po odejściu z zarządu oskarżyła go o malwersacje finansowe. Pan J. Dudkiewicz oświadczył, że te oskarżenia bardzo dotknęły go osobiście, a także jego rodzinę i w związku z tym, wystąpił do tych osób z żądaniem publicznego odwołania tych oskarżeń oraz przeprosin. W tej kwestii do osób, które sformułowały 
te oskarżenia Pan J. Dudkiewicz skierował pismo procesowe. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających członków zarządu Osiedla Grzybowego.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się –  0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XXI/252/20.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła 15 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. W trakcie przerwy salę opuścił Radny W. Majewski, który nie brał udziału w dalszej części obrad. 

Ad. 16. 
Informacje Wójta Gminy. 

Zastępca Wójta M. Buliński stwierdził, że podczas sesji Rady Gminy dwa tygodnie temu przedstawił informacje odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Suchy Las i od tego czasu 
nie nastąpiły istotne zmiany.   

Odnośnie ogłoszonych przetargów Zastępca Wójta M. Buliński przekazał poniższe informacje: 

· przetarg dotyczący modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach Jelonek, Złotkowo, Chludowo, termin otwarcia ofert: 24 lipca br.,

· przetarg obejmujący ubezpieczenie kolektorów słonecznych dla instalacji fotowoltaicznych 
na terenie gmin Rokietnica, Puszczykowo i Suchy Las realizowanych w ramach projektu odnawialne źródła energii, termin otwarcia ofert: 17 lipca br., 

· przygotowania do przetargu na zadanie polegające na malowaniu sal dydaktycznych, remoncie pokoju nauczycielskiego wraz z toaletą oraz remoncie biblioteki w Szkole Podstawowej nr 1 
w Suchym Lesie.

Wójt G. Wojtera poinformował, że Gmina Suchy Las zwyciężyła w konkursie na najwyższą frekwencję w I turze wyborów na Prezydenta RP. Konkurs pod nazwą „Bitwa o wozy” został ogłoszony przez MSWiA. Frekwencja na terenie gminy wyniosła blisko 80% i była to najwyższa frekwencja w województwie wielkopolskim. Wójt Gminy stwierdził, że zasady wskazywania 
przez organ wykonawczy Gminy jednostki OSP, która miałaby otrzymać średni samochód gaśniczy zostały określone przez MSWiA oraz Komendanta Głównego PSP. Zgodnie z wytycznymi, jakie Gmina otrzymała w pismach od tych organów oraz po uzgodnieniu z Komendantem Miejskim PSP 
w Poznaniu, a także biorąc pod uwagę pismo opiniujące Zarządu Gminnego OSP, postanowiono 
o przydziale pojazdu gaśniczego do jednostki OSP w Zielątkowie. Ponadto, Wójt przypomniał 
o środkach finansowych ujętych w budżecie gminnym na 2020 r. na potrzeby wkładu własnego 
na zakup nowego średniego samochodu gaśniczego dla OSP Suchy Las w kwocie 200 000 zł. 
Radny T. Sztolcman w imieniu OSP Zielątkowo oraz mieszkańców tej miejscowości wyraził podziękowania dla mieszkańców gminy za wysoką frekwencję w wyborach oraz dla Wójta Gminy 
za wskazanie jednostki OSP z Zielątkowa do przydziału nowego samochodu gaśniczego. 
Radny Z. Hącia jako Prezes Zarządu Gminnego OSP przedstawił stanowisko Prezydium Zarządu Gminnego OSP w sprawie przyznania nowego średniego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP 
w Zielątkowie.  

Ponadto, Wójt G. Wojtera poinformował, że na terenie gminy zostanie posadzone „drzewo wysokiej frekwencji” ufundowane przez Powiat Poznański oraz Metropolia Poznań z okazji uzyskania przez Gminę Suchy Las najwyższej frekwencji wyborczej na terenie powiatu poznańskiego ufundowała wydatek do kwoty 20 000 zł na działania proekologiczne i prospołeczne. Zdecydowano, że będzie 
to założenie łąki kwietniej przy węźle przesiadkowym na Osiedlu Grzybowym w Złotnikach. 

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o następującej korespondencji: 

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu informujące o tym, że uchwała nr XIX/230/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28.05.2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suchy Las na 2020 r. została podjęta z naruszeniem zasady spójności; naruszenie ma charakter nieistotny, 
- pismo – rozstrzygnięcie nadzorcze z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu stwierdzające nieważności uchwały nr XIX/232/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28.05.2020 r. 
w sprawie regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, urządzeń streetworkout, torów pumptrack, boisk, terenów rekreacyjnych oraz wybiegów dla psów zlokalizowanych na terenie Gminy Suchy Las jako podjętej z istotnym naruszeniem prawa, 
- skarga na Wójta Gminy Suchy Las w sprawie niegospodarności, 

- pismo z Polskiej Korporacji Nieruchomości dotyczące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suchy Las.
Informacje przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak poinformował, że w ciągu minionych dwóch tygodni 
nie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Radny K. Łączkowski stwierdził, że okresie ostatnich dwóch tygodni nie obradowała Komisja 
ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Jankowiak poinformował, że Komisja Rewizyjna w lipcu br. nie obradowała. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski poinformował, 
że Komisja nie odbyła posiedzenia od ostatniej sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informacje, że Komisja obradowała w dniu 6 lipca br., a przedmiotem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda zaznaczyła, 
że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 8 lipca br., którego przedmiotem było spotkanie 
z przedstawicielami Biura Nadzoru Właścicielskiego i Współpracy z Organizacjami Urzędu Gminy. Podczas spotkania omawiany był wstępny projektu Programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych R. Rozwadowski stwierdził, że Komisja odbyła spotkanie w dniu 8 lipca br. Głównym tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy. 
Ad. 17.
Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że od ostatniej sesji Rady Gminy 
nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie. 
Ad. 18.  
Wolne głosy i wnioski. 
Pan J. Świerkowski – Prezes ZGK Suchy Las Sp. z o.o. przedstawił informację w sprawie zgłoszenia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego podejrzenia spowodowania przez niego szkody w spółce 
w kwocie ponad 3 900 000 zł. Pan J. Świerkowski przedstawił postanowienie Prokuratury Okręgowej w Koninie – Oddział Śledczy w Kaliszu o umorzeniu śledztwa w przedmiotowej sprawie. Prezes ZGK stwierdził, że przez te oskarżenia został „obrzucony błotem”. Prezes ZGK przedstawił swoje stanowisko w sprawie sformułowania wobec niego zarzutów o spowodowanie szkody w zarządzanej przez niego spółce komunalnej. 
Radny M. Przybylski odniósł się do wypowiedzi Prezesa J. Świerkowskiego i zaapelował o wskazanie  imienia i nazwiska Radnego, który rzekomo doniósł w tej sprawie do CBA. Zdaniem Radnego 
M. Przybylskiego żaden donos nie miał miejsca i jednocześnie stwierdził, że nie należy łączyć z tą kwestią Radnego W. Majewskiego. 
Pan J. Świerkowski stwierdził, że przechowuje artykuły w sprawie nowej siedziby ZGK, których autorem był Radny W. Majewski i dlatego uważa, że to ten Radny „obrzucił go błotem”. Prezes ZGK podkreślił, że żaden z Radnych, którzy mieli wątpliwości co do legalności czy rzetelności sposobu pozyskania nowej siedziby spółki nie wystąpił do ZGK lub do Urzędu Gminy z wnioskiem 
o możliwość zapoznania się z dokumentami. 

Pani A. Ohirko, mieszkanka Suchego Lasu zapytała Wójta Gminy o kwestię raportów z wykonania Programu Ochrony Środowiska oraz Zastępcę Wójta o sprawę poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w ul. Szkolnej pomiędzy budynkiem szkoły a GOS (wykonanie podniesienia przejścia). 

Wójt G. Wojtera udzielił odpowiedzi na ww. pytanie wskazując, że Urząd Gminy udzieli odpowiedzi odnośnie raportów z wykonania Programu Ochrony Środowiska w ustawowym terminie, tj. 30 dni.  
Zastępca Wójta M. Buliński stwierdził, że wyjaśnień w kwestii zmian na przejściu dla pieszych 
w ul. Szkolnej udzieli w terminie późniejszym.  
Radny M. Przybylski odniósł się do wypowiedzi Prezesa ZGK J. Świerkowskiego i sprawy przestrzegania prawa i dbałości o interes Gminy Suchy Las w kontekście wyboru sposobu pozyskania nowej siedziby dla spółki ZGK. 
Ad. 19.  
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XXI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 9 lipca 2020 r. o godz. 19:45.
Sporządził: M. Kołodziejczak                                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz
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